INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal
sol ic i tando- lhe,  com urgência,  ao
departamento competente, l impeza,
capinação na Rua da Praça Maracanã, ao
lado da casa de número 61, Vila Suíça.

Senhor Presidente

INDICAMOS,  nos termos e formas regimentais,  ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal  solicitando-lhe, com urgência, ao departamento competente, limpeza,
capinação na Rua da Praça Maracanã, ao lado da casa de número 61, Vila Suíça.

JUSTIFICAMOS a presente propositura após constatar em visita a  Praça que
a  mesma  encontra-se  com  a  vegetação  muito  elevada,  dificultando  a  passagem  de
pedestres e atraindo insetos, diminuindo a qualidade de vida e prejudicando o lazer dos
moradores da região, desta forma solicitamos a limpeza e capinação do local.

 Pautado nisso, sugerimos tomada de providências, a fim de evitar danos à
saúde pública e oferecer lazer de qualidade aos munícipes locais.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de maio de 2024.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003000370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T12:10:02-0300